



Warszawa, 2017.04. 05

Szanowni Państwo,

**Pragnę złożyć wyrazy podziękowania za Państwa udział w ankiecie dotyczącej realizacji programów *Owoce i warzywa w szkole* oraz *Mleko w szkole*. Dziękuję za poświęcony czas i zaangażowanie.**

Przeprowadzona ankieta pozwoliła poznać Państwa doświadczenia związane z realizacją programów szkolnych i pozyskać wiedzę na temat praktycznych aspektów związanych z organizacją dostaw produktów i ich udostępnianiem dzieciom. Szkoły, które nie brały udziału w ww. programach, ale zechciały podzielić się powodami nieuczestniczenia, również dostarczyły istotnych informacji.

Od roku szkolnego 2017/2018 uruchomiony zostanie nowy Program UE dla szkół promujący wśród dzieci zdrową dietę, bogatą w owoce i warzywa oraz produkty mleczne, który zastąpi realizowane obecnie przez Agencję Rynku Rolnego programy szkolne. Przekazane przez Państwa informacje są cenne i zostaną wzięte pod uwagę w czasie prac nad założeniami nowego Programu.

Programy szkolne mogą być skutecznym narzędziem pozwalającym kształtować zwyczaje żywieniowe dzieci oraz realnie wpływać na ich dietę. Jednocześnie dla osiągnięcia pełnej efektywności programów, kluczowe są rola i zaangażowanie szkoły w ich realizację. Szczególnie ważne jest zwrócenie uwagi na następujące aspekty związane z realizacją programów:

- ✓ **Przykład kolegów i koleżanek jedzących owoce i warzywa/pijących mleko bardzo silnie wpływa na kształtowanie się zwyczajów żywieniowych dzieci. Dlatego ważne jest aby dzieci spożywały udostępnione im produkty w szkole, razem z innymi rówieśnikami.** Wydawanie dzieciom produktów do domu nie powinno mieć miejsca.
- ✓ **Szkoła powinna świadomie wybierać dostarczane produkty mając na względzie przede wszystkim ich walory zdrowotne (np. mleko pasteryzowane), a częstotliwość i organizacja dostaw powinny być dostosowane do rodzaju produktów oraz warunków jakimi dysponuje szkoła.** Należy ograniczyć przechowywanie produktów, zwłaszcza w przypadku gdy szkoła nie dysponuje odpowiednim zapleczem gwarantującym zachowanie warunków chłodniczych.
- ✓ **Jakość dostarczonych produktów jest priorytetem programu.** Dzieci powinny regularnie otrzymywać świeże, wysokiej i sprawdzonej jakości produkty, które będą mogły wspólnie spożyć w trakcie dnia spędzonego w szkole. Przypominamy, że w przypadku gdy szkoła ma obiekcje, co do jakości produktów powinna odmówić ich przyjęcia, a o zaistniałej sytuacji poinformować OT ARR. Natomiast dostawca zobowiązany jest do wymiany wadliwej partii produktów.

Zachęcam Państwa do zapoznania się z wynikami ankiety dostępnymi na stronie [www.arr.gov.pl](http://www.arr.gov.pl), a od roku szkolnego 2017/2018 do uczestnictwa w nowym Programie dla szkół.

Z poważaniem,

Łukasz Hołubowski  
Prezes Agencji Rynku Rolnego

